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                        GMINA  WIJEWO 
 
 

                        ul.  Parkowa 1   64-150 Wijewo    tel. (65) 549-40-85, 86      tel./fax. (65) 549-47-55 
                               www.wijewo.pl      e-mail: wijewo@wijewo.pl    NIP 697-21-55-561     REGON 411050706 

 

                                          
                                 
znak postępowania: 271.8.1.2012 
 
 
dotyczy: zapytania do treści SIWZ w związku z ogłoszonym przetargiem 

nieograniczonym na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy 
Wijewo”  

 
 
     Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z  dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, ze zm.) Zamawiający – Gmina 
Wijewo w odpowiedzi na proponowane zmiany w treści SIWZ dla zamówienia                                 
pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Wijewo”, 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie: 

 „ Zwracam się z prośbą o wprowadzenie poniższych zmian w zapisach klauzul 
fakultatywnych:  

1. Klauzula miejsca ubezpieczenia – ubezpieczeniem objęte jest wszelkie mienie 
ruchome  
i nieruchome znajdujące się na terenie RP i będące własnością 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub znajdujące się w jego posiadaniu na 
podstawie innego tytułu. Ubezpieczenie nie dotyczy mienia w transporcie oraz 
mienia ubezpieczonego na mocy innej umowy ubezpieczenia. Wprowadza się limit 
odpowiedzialności max do 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania 
Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji z 
zastrzeżeniem, że dla mienia ubezpieczonego  
w systemie na pierwsze ryzyko maksymalny limit odpowiedzialności w 
poszczególnych ryzykach nie jest wyższy niż suma ubezpieczenia przyjęta dla 
poszczególnych składników mienia. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyłączeniem 
ubezpieczeń komunikacyjnych oraz odpowiedzialności cywilnej. Zmiana limitu 
odpowiedzialności do 500 000,00 zł” 

Odpowiedź dot. 1.: 

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli 
miejsca ubezpieczenia do poziomu 500 000,00 zł. 

Pytanie: 

„ Zwracam się z prośbą o wprowadzenie poniższych zmian w zapisach klauzul 
fakultatywnych:  

30. Klauzula składowania - w przypadku szkód powstałych w skutek zalania mienia 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za mienie składowane bezpośrednio na 
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podłodze oraz mienie na nim się znajdujące. Odpowiedzialność w powyższym 
zakresie dotyczy również mienia znajdującego się w pomieszczeniach położonych 
poniżej poziomu gruntu. – wprowadzenie dodatkowego zapisu: mienie znajduje 
się na wysokości co najmniej 14 cm od poziomu posadzki. Ograniczenie nie 
dotyczy zalania „z góry”. Limit max 100 000,-PLN” 

Odpowiedź dot. 30.: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu oraz limitu 
odpowiedzialności. 

Pytanie: 

„ Zwracam się z prośbą o wprowadzenie poniższych zmian w zapisach klauzul 
fakultatywnych:  

34. Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych – na mocy niniejszej 
klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia 
robót budowlano-montażowych, które nie wymagają pozwolenia na budowę oraz 
szkody związane z: 

- naruszeniem konstrukcji dachu, 
- naruszeniem bądź usunięciem pokrycia dachu, 
- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej. 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ww. szkody z następującymi limitami 
odpowiedzialności: 

a) szkody w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia do sum ubezpieczenia 
określonych w umowie ubezpieczenia do limitu odpowiedzialności 
5.000.000,00 zł zmiana limitu na 3 000 000,00 zł 

b) szkody w nakładach i materiałach do limitu odpowiedzialności 50.000,00 zł 
(limit ten podwyższa sumę ubezpieczenia określoną w umowie ubezpieczenia), 

c) szkody powstałe wskutek zalania w związku z naruszeniem bądź usunięciem 
pokrycia dachu - z limitem odpowiedzialności do 20% sumy ubezpieczenia 
określonej w umowie ubezpieczenia, nie więcej niż 200.000,00 zł, 

Dopuszczalny udział własny dla niniejszej klauzuli – 1000,00 zł 
Klauzula dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.”  

 
Odpowiedź dot. 34.: 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności do 
poziomu 3 000 000,00 zł. 

 
                                                                              Z upoważnienia Wójta Gminy Wijewo 

                                      Janusz Chodorowski 
   
 
 
 
 


